
「ダンスチャンネル」放送終了および

「メ～テレ NEXT ドラマ・エンタメ・ダンス」放送開始のお知らせ

　平素より苫小牧ケーブルテレビをご利用いただき、誠にありがとうございます。

弊社テレビサービス【ベーシックコース】【ベーシック・プラスコース】で放送しております「ダン

スチャンネル」（543ch）は番組提供元の都合により、2026 年 3 月 31 日をもって終了いたします。

これに代わり、2026 年 4 月 1 日より「メ～テレ NEXT  ドラマ・エンタメ・ダンス」（519ch）の

放送を開始いたします。

■詳細は こちら（ダンスチャンネル公式サイト「ダンスチャンネル」放送終了のお知らせ）

https://www.dance-ch.jp/news/pop.php?choisetopix=Program/T20251128-02.txt 

■お手続きは不要です。

【ベーシックコース】【ベーシック・プラスコース】をご利用中のお客様は、特別なお手続きをする

ことなく、2026 年 4 月 1 日より、519ch を選局すれば自動的に新チャンネルをご視聴いただけます。

　今後ともお客様にご満足いただけるサービスの提供に努めてまいりますので、引き続きご愛顧賜り

ますようよろしくお願い申し上げます。

■お問い合わせ先

苫小牧ケーブルテレビ

TEL　0144-73-1901

受付時間　9:30～18:00 


